33 Widukindi Libri tres 2.11, 78: “Evurhardus autem audiens de nece Thancmari et defecti-
one suorum militum, fractus animo prosternitur captivo suo, veniam petit ac nequiter 
promeruit.”; Ibid., 2.13, 78: “Suasione quoque optimi inprimis viri et omni religione proba-
tissimi Frithurici, successoris Hildiberhti archiepiscopi, Evurhardus adiit regem, supplex 
veniam deposcit, se suaque omnia ipsius arbitrio tradens. Ne igitur ingens scelus inemen-
datum maneret, quasi in exilium in Hildinensem urbem a rege dirigitur. Sed non post 
multum temporis in gratiam clementer recipitur et honori pristino redditur.”; Ibid., 2.25, 
88: Frederick of Mainz “in brevi vero utrisque clementer ingnoscit, in sui gratiam suscepit 
et honori pristino reddidit.”; Ibid., 2.27, 89: “Post haec Immo, re vera nescio an falso, arma 
sumit contra regem, et media hieme circumdatus exercitu se pariter cum urbe tradidit, ac 
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However, as one ventures beyond the borders of the former Carolin-
gian Empire, a certain shift is visible in both Widukind’s perception of 
the events he observes as well as in the resulting accounts of such events. 
The Danes, Obotrites, Daleminci and others were generally defeated and 
taxed.34 Unconditional peace with the Slavs was impossible until the 
king’s honour was first complied with.35 Prince Stoinef was killed when 
attempting flight and the king had his killer rewarded.36 Duke Henry had 
the Hungarian princes defeated at Lechfeld hanged.37

deinceps fidelis et utilis permansit.”; Ibid., 2.28, 91: “Quos cum rex suscepisset, aliquanto 
tempore custodiae mancipatione castigavit. Postea suae gratiae lenitate sibi associans in 
pace dimisit.”; Ibid., 3.60, 136: “Ductus exercitus contra Wichmannum tertia vice vix obti-
nuit, ut in fide Geronis filiique sui susciperetur, ipsique apud imperatorem obtinerent, 
quo patria coniugisque patrimonio cum gratia imperiali frueretur. Iniussus sacramentum 
terribile dedit se contra imperatorem imperatorisque regnum numquam aliquid inique 
consilio aut actu facturum. Ita fide data in pace est dimissus et bonis promissionibus ab 
imperatore erectus”.

34 Ibid., I. 35, 50–51: “Post haec Prag adiit cum omni exercitu Boemiorum urbem, 
regemque eius in deditionem accepit; de quo quaedam mirabilia predicantur, quae quia 
non probamus, silenntio tegi iudicamus. Frater tamen erat Bolizlavi, qui quamdiu vixit 
imperatoris fidelis et utilis mansit. Igitur rex Bohemias tributarias faciens reversus est in 
Saxoniam.”; Ibid., 1.36, 51: “Cumque vicinae gentes a rege Heinrico factae essent tributariae, 
Apodriti, Wilti, Hevelli, Dalamanci, Boemi, Redarii et pax esset.”; Ibid., 1.40, 59: “Cum autem 
omnes in circuitu nationes subiecisset, Danos, qui navali latrocinio Fresones incursabant, 
cum exercitu adiit vicitque et tributarios faciens, regem eorum nomine Chnubam baptis-
mum percipere fecit. Perdomitis itaque cunctis circumquque gentibus, postremo Romam 
proficisci statuit, sed infirmitate correptus iter intermissit.”; Ibid., 2.3, 70: Boleslav after 
a fourteen-year conflict . . . “ex eo regi fidelis servus et utilis permansit . . .”; Ibid., 2.21, 85: 
“Fuit autem quidam Sclavus a rege Heinrico relictus, qui iure gentis paterna successione 
dominus esset eorum qui dicuntur Heveldi, dictus Tugumir. Hic pecunia multa captus et 
maiori promissione persuasus professus est se prodere regionem. Unde quasi occulte elap-
sus venit in urbem quae dicitur Brennaburg, a populoque agnitus et ut dominus susceptus, 
in brevi quae promisit implevit. Nam nepotem suum, qui ex omnibus principibus gen-
tis supererat, ad se invitans dolo captum interfecit urbemque cum omni regione ditione 
regiae tradidit. Quo facto omnes barbarae nationes usque ad Oderam fluvium simili modo 
tributis regalibus se subiugarunt”.